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Maria Kaisa Aula /kesk: Vammaisten nuorten työllistymistä edistä­
vän sosiaaliturvan kehittämisestä 

Eduskunnalle 

On tarpeen uudistaa vammaispolitiikkaa ja 
kohdentaa voimavaroja niin, että vammaisia 
henkilöitä voidaan rohkaista aktiivisuuteen, 
omatoimisuuteen ja yhdenvertaiseen osallistumi­
seen yhteiskunnassa. Niin sanottu Vammaistyö­
ryhmä 96 teki lukuisia tätä tavoittelevia ehdotuk­
sia, mutta niiden toimeenpanoa ei ole sosiaali- ja 
terveysministeriössä aloitettu. 

Kiireeliisin korjattava epäkohta on vammai­
sille ja pitkäaikaissairautta sairastaville henki­
löille nuorena myönnetyn työkyvyttömyyseläk­
keen joustamattomuus sellaisissa tilanteissa, jois­
sa henkilö haluaa aktiivisesti työmarkkinakoulu­
tukseen tai työllistyä yleisille työmarkkinoille. 
Tästä syystä liian moni vammainen nuori ajau­
tuu peruskoulun jälkeen suoraan eläkkeelle. 

Eläkevaihtoehdon sijaan tarvittaisiin sellaisia 
tukimuotoja ja yksilöllisiä palveluita, jotka kan­
nustavat vammaisia ihmisiä työelämään ja työn­
antajia tarjoamaan heille työtä. 

Konkreettinen parannus tilanteeseen olisi se, 
että työkyvyttömyyseläkeoikeuden voisi jättää 
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lepäämään vähintään kuuden kuukauden ja 
enintään kahden vuoden ajaksi. Samalta ajalta 
tulisi maksaa työllistymistä edistävää kannustin­
tukea, joka olisi nykyisen erityisvammaistuen 
suuruinen (runsaat 1 900 markkaa). 

Sosiaali- ja terveysministeriön tulee aloittaa 
nopeasti säädösvalmistelu Vammaistyöryhmä 
96:n ehdotusten toteuttamiseksi. Erityisen kii­
reellistä se on siltä osin, mikä koskee työkyvyttö­
myyseläkeoikeuden lepäämään jättämistä sekä 
kannustintukea. 

Edellä olevan perusteella ehdotan eduskun­
nan hyväksyttäväksi toivomuksen, 

että hallitus antaisi eduskunnalle esityk­
sen, jolla mahdollistetaan vammaisen hen­
kilön työelämään osallistuminen niin, että 
työkyvyttömyyseläkeoikeuden voi jättää 
lepäämään osa- tai kokoaikaiseen ansio­
työhön osallistumisen ajaksi ja että samal­
ta ajalta voidaan vammaiselle maksaa eri­
tyistä kannustintukea. 
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